
Uchwała Nr VI/466/21 
Zarządu  Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
w sprawie zawarcia z Gminą Szemud Porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie 
zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej pn.: 
„Budowa i rozbudowa dróg gminnych oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1415G 
Kielno-Kłosówko”. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia   
21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) 

 
 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

  
1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Szemud Porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowej pn.: „Budowa i rozbudowa dróg gminnych oraz rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 1415G Kielno-Kłosówko”. 

2. Projekt Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Do podpisania umowy określonej w § 1 upoważnia się Starostę Powiatu Wejherowskiego Panią 
Gabrielę Lisius i Wicestarostę Pana Jacka Thiela.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisy członków Zarządu: 
 
1. Gabriela Lisius  ………………………../-/ 

2. Jacek Thiel   ………………………......../-/ 

3. Jolanta Król  ………….……………….../-/ 

4. Kazimierz Bistroń …………………….../-/ 

5. Ludwik Zegzuła ………………………../-/ 



 
Załącznik 
do uchwały nr VI/466/21 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Porozumienie  Nr …………….. 
 
 

dotyczące powierzenia Gminie Szemud zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowej pn.: „Budowa i rozbudowa dróg gminnych oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1415G 
Kielno – Kłosówko”. 

 
Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1376 ze zm.) 
 
zawarte w dniu . ……………….. w  Wejherowie 
 
pomiędzy Powiatem Wejherowskim z siedzibą w Wejherowie , ul. 3  Maja  4,  84-200 Wejherowo 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 
 
Gabriela Lisius - Starosta Wejherowski 
Jacek Thiel – Wicestarosta 
 
a Gminą Szemud z siedzibą przy ul. Kartuskiej 13, 84-217 Szemud, reprezentowaną przez: 
 
Ryszarda Kalkowskiego – Wójta Gminy Szemud 
 
o następującej treści: 

 
§ 1 

Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Szemud prowadzenia zadania polegającego na 
wykonaniu dokumentacji projektowej p.n.: „Budowa i rozbudowa dróg gminnych oraz rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1415G Kielno – Kłosówko”. 
 

§2 
Zarząd Powiatu Wejherowskiego powierza Gminie Szemud pełnienie funkcji inwestora, w rozumieniu 
art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w zakresie niezbędnym dla 
prawidłowej realizacji zadania określonego w §1. 
 

§3 
W imieniu Powiatu Wejherowskiego Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z 
siedzibą w Wejherowie będzie nadzorował wszelkie czynności związane z opiniowaniem rozwiązań 
techniczno-projektowych. 
 

§4 
Gmina Szemud jest zobowiązana do uzyskania uzgodnień Powiatu Wejherowskiego w każdym zakresie 
dotyczącym drogi powiatowej, nieruchomości powiatu i zakresu nabycia gruntów na rzecz Powiatu 
Wejherowskiego w tym uzgodnienia: projektu zagospodarowania terenu w ciągu drogi powiatowej nr 
1415G, projektowanych granic pasa drogowego, przebieg kanału technologicznego, koncepcji 
odwodnienia powierzchniowego/kanalizacji deszczowej drogi powiatowej, oświetlenia liniowego, 



planowanej wycinki drzew kolidujących z projektowaną rozbudową drogi DP nr 1415G, projektu 
nasadzeń zastępczych, stałej organizacji ruchu drogowego. 
 
 
 

§5 
Gmina Szemud przedłoży Zarządowi Drogowemu Powiatowych dla Powiatu Puckiego 
i Wejherowskiego z siedzibą w Wejherowie wykaz nieruchomości niezbędnych do zajęcia,  w związku 
z realizacją wyżej wymienionej budowy, znajdujących się w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej 
nr 1415G oraz przedłoży projekt podziału nieruchomości celem uzgodnienia powierzchni 
przejmowanych nieruchomości na rzecz Powiatu Wejherowskiego przed złożeniem wniosku o wydanie 
decyzji ZRID. 
 

§6 
Powiat Wejherowski udzieli Wójtowi Gminy Szemud pełnomocnictwa do występowania w imieniu 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego we wszystkich sprawach związanych z uzyskaniem decyzji ZRID. 
 

§7 
Zakres rzeczowy zadania określonego w § 1 obejmuje: 

1) Opracowanie projektu budowlanego oraz wykonawczego wraz z materiałami przetargowymi i innymi 
dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) w zakresie m.in.: 
- budowy skrzyżowania typu rondo w m. Kielno na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1415G tj. 
ul. Strażackiej z ul. Gryfa Pomorskiego, 
- budowy skrzyżowania typu rondo w m. Rębiska na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1415G tj. ul. 
Strażackiej z ul. Wzgórze i ul. Świerkową, 
- budowy ciągu pieszo rowerowego, rowów, kanalizacji deszczowej, oświetlenia liniowego, kanału 
technologicznego, budowy zjazdów nowoprojektowanych i regulacji zjazdów istniejących oraz 
likwidacji kolizji istniejących sieci uzbrojenia podziemnego w zakresie realizowanego zadania. 
wzdłuż drogi powiatowej nr 1415G 

2) Przygotowanie kompletnego wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID) wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
uzyskanie ostatecznej decyzji ZRID. 

3) Przygotowanie dokumentacji geodezyjnej niezbędnej do regulacji stanu własności pasa drogowego 
(złożenie wniosku do Ksiąg Wieczystych) drogi powiatowej nr 1415G na odcinku objętym 
porozumieniem. 

4) Zadanie realizowane będzie zgodnie z przepisami wynikającymi z ustawy o drogach publicznych, 
ustawy Prawo zamówień publicznych, ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeniem w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie oraz ustawy 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 
 

§8 
Powiat Wejherowski udzieli prawo do dysponowania nieruchomościami położonymi w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 1415G odrębnym pismem. 
 

§9 
Gmina Szemud dokona wyłonienia Wykonawcy oraz zawrze umowę  z Wykonawcą zgodnie 
z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych. Gmina Szemud przekaże Zarządowi Drogowemu 



potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię umowy zawartej z Wykonawcą oraz kopię aneksu do 
umowy, w przypadku jego zawarcia. 
 
 
 

§10 
Gmina Szemud uczestniczy w kosztach realizacji zadania w wysokości 100% kosztu rzeczywistego 
określonego po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą. Rzeczywisty koszt realizacji zadania 
zostanie zapisany w Aneksie do niniejszego porozumienia. 
Gmina Szemud posiada środki finansowe na zabezpieczenie swojego udziału finansowego. Powiat 
Wejherowski nie uczestniczy w kosztach realizacji zadania. 
 
 
 

§11 
1. Koszty odszkodowań za działki przejęte na rzecz Powiatu w trybie decyzji ZRID poniesie 

Powiat. 
2. Koszty odszkodowań za działki przejęte na rzecz Gminy Szemud w trybie decyzji ZRID 

poniesie Gmina Szemud. 
§12 

Ustala się nieprzekraczalny termin zakończenia rzeczowej realizacji zadania określonego w § 1 jako 
datę podpisania protokołu odbioru końcowego niniejszego porozumienia na dzień 31 maj 2022r. oraz 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatu Wejherowskiego. 
 

§13 
Szczegółowe zasady wspólnego finansowania oraz warunki realizacji robót budowlanych zadania 
określonego w § 1 zostaną ustalone przez strony w odrębnym porozumieniu po uprzednim 
uwzględnieniu tego zadania przez Powiat Wejherowski w budżecie Planu Finansowego dla określonego 
roku oraz po wyrażeniu zgody Rady Gminy Szemud wyrażonej w formie uchwały. 

§14 
Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 
 

§14 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron. 

 
 
 

Gmina Szemud                                                                 Powiat Wejherowski                                                               
  
 



 


